
     

   

           

「2014 東京港見学会」の開催について 

 

日本機械輸出組合は、港湾における海上コンテナ貨物の流れ及び京浜港改革に向けた動きに

ついて、貿易実務ご担当者の皆様のご理解を深めて頂くことを目的に、今年度も東京都港湾局様

のご協力を頂き、以下により東京港見学会を開催いたします。  

 参加ご希望の方は早めにお申し込み下さるようご案内申し上げます。  

 

１．日時： 平成 26 年 11 月 5 日（水） 13：15～17：00 

 

２．場所： 東京港、大井コンテナターミナル、 

 

３．定員：  組合員企業限定 35 名  

 

４．参加費： 1,000 円 / 名  （当日、現金でお支払頂きます。）  

 

５．スケジュール  

 

13：15  

竹芝小型船ターミナル集合 （次ページ地図参照のこと） 

 

13：30～14：30  

東京都視察船 乗船 （竹芝で乗船し青海で下船予定） 

東京港の概要の説明を聞き、埠頭の現状を船上から見学  

 

14：30 貸切バスで大井コンテナターミナルへ移動 

 

15：00～16：30 

・ 大井コンテナターミナル見学 

・ コンテナ貨物の流れおよび大井コンテナターミナル概要説明 

・ ターミナル事務所屋上からの見学 

・ 質疑応答、 アンケート記入 

 

  16：30～ 貸切バスで移動 

  品川駅、浜松町駅の順に停車し解散 

     

時間は、天候、道路の混雑状況等で多少変更となることがあります。 また工程途中からの参加は 

できませんので、予めご承知おき下さい。  

 



 2 

６．申込方法：  

  参加ご希望の方は、当組合ホームページからお申込下さい  

  申込締切日 10 月 24 日（金） 17：00 

   http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm   

 ※ 先着順により受付をさせて頂き、定員となり次第受付を終了させて頂きます。  

   また、1 社で 3 名以上お申し込み頂いた場合、お申し込み状況によっては、原則として先着 2 名までの

受付登録とさせて頂くことがあります。 予めご承知おき下さい。  

※ お申込み頂きますと、ホームページのシステムより自動的に申込受理通知が送られますが、 

本通知を以って仮受付とし、最終的に参加が確定した方には、申込日翌日から 3営業日以内に参加登 

録完了のご案内を E メールで差し上げます。  

 

 

お問合せ先：  

  日本機械輸出組合 部会貿易業務グループ （担当：多田、吉田） 

TEL 03-3431-9800   E メール bukai@jmcti.or.jp 

 

               集合場所：竹芝小型船ターミナル 

（JR 浜松町駅から徒歩 15 分・ゆりかもめ「竹芝駅」から徒歩 5 分） 

        

以上 


